
DODATEK Č. 1 K VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ O
FINANČNÍM PŘÍSPĚVKU

NA KOMPENZACI NÁKLADŮ ZÁVAZKU VEŘEJNÉ
SLUŽBY

- ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB OBECNÉHO HOSPODÁŘSKÉHO
ZÁJMU

uzavřené podle § lOa zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s RoZhodnutím Komise č. 2012/21/EU ze dne 20.

prosince 2011 o použití ČI. 106 odst. 2 Smlouvy o fůngování Evropské unie na státní podporu
ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené podnikům pověřeným

poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu

mezi těmito smluvními stranami:

Město Vsetín
se sídlem Svárov 1080, 755 01 Vsetín,
IČ: 00304450,
zastoupeno Jiřím Čunkem, starostou města,
bankovní spojení:
(dále jen město na straně jedné)

a

Vsetínská sportovní, s.r.o.,
se sídlem Na Lapači 394, 755 01 Vsetín,
IČ: 28593987
zastoupena Mgr. Ivo Kousalem, jednatelem společnosti
Bankovní spojení:
Zapsaná u Krajského soudu v Ostravě oddíl C vložka č. 33684
(dále jen poskytovatel straně druhé)

Článek I.
Předmět dodatku

l. Předmětem dodatku smlouvy o finančním příspěvku na kompenzaci nákladů závazku
veřejné služby-zajištěni služeb obecného hospodářského zájmu, uzavřené mezi smluvními
stranami dne 10.1.2024 je doplnění možnosti čerpat přiměřený zisk.

Článek II.
Změna předmětné smlouvy

Smluvní strany se dohodly na následující zrněně předmětné smlouvy:



l. Článek II odst. 2 se mění takto:
Výše finančního příspěvku je stanovena jako rozdíl nákladů vynaložených
poskytovatelem při plnění závazku veřejné služby a souvisejících výnosů z tohoto
závazku, případně přiměřeného zisku. Pakliže výše nákladů vynaložených
poskytovatelem při plnění závazku veřejné služby bude vyšší než součet výnosů
z tohoto závazku a poskytnutého finančního příspěvku, je poskytovatel povinen odečíst
zisk, kterého dosáhl v rámci své ekonomické činnosti, která není zahrnuta do závazku
veřejné služby.

2. Článek lV odst. 3 se mění takto:

V předloženém vyúčtování se následně vypočítá skutečná celková výše nároku na
příspěvek na ostatní náklady veřejné služby takto:

l) Hospodářský výsledek střediska Veřejná služba (HVvs) z příslušného střediskového
Přehledu nákladů a výnosů (vyúčtování dle článku IV. odst. 1 písm. b):
- bude již zahrnovat poskytnutý finanční příspěvek ve výnosech střediska Veřejňá

služba
- náklady a výnosy na energie pokryté příspěvkem na energie ve středisku Veřejná

služba již nebudou do HVvs započítány
a) je-li HVvs menší než O, je nutné kompenzovat ztrátu ziskem střediska

Ekonomická Činnost HVe; Poskytovatel nemá nárok na doplatek. Poskytovatel
je oprávněn požádat město o navýšení příspěvku na krytí ztráty HVvs do 15.
11. 2025.

b) je-li HVvs roven O, pak je skutečná výše nároku na ostatní náklady veřejné
služby rovna poskytnutému příspěvku

c) je-li HVvs větší než O, bude postupováno při stanovení přiměřeného zisku dle
bodu 3)

2) Hospodářský výsledek střediska Ekonomická činnost (HVe) příslušného střediskového
Přehledu nákladů a výnosů (vyúčtování dle článku IV. odst. 1 písm. C):

a) je-li hve menší nebo rovno O, nemá poskytovatel nárok na kompenzaci
případné ztráty v ekonomické činnosti; v žádném případě není přípustné
kompenzovat ztrátu HVEkladným výsledkem HVvs

b) je-li HVe větší než O, je nutné ziskem kompenzovat ztrátu střediska Veřejné
služby H'Vvs; pokud po úhradě ztráty zůstane výsledný zisk, bude postupováno
při stanovení jeho přiměřené výše dle bodu 3);

3) Přiměřený zisk (Z) - jedná se o zisk, který je poskytován poskytovateli pouze za
předpokladu kladného hospodářského výsledku střediska Veřejná služba dle bodu 1c),
kladného hospodářského výsledku střediska Ekonomická činnost dle bodu 2b) nebo
v případě splnění kladného hospodářského výsledku dle le) a 2b zároveň:
- výše přiměřeného zisku činí max 2 % z výnosů (bez finančního příspěvku na ostatní

náklady veřejné služby a bez příspěvku na energie) obou středisek před zdaněním,
nejvýše však 500.000,00 KČ

a) je-li kladný pouze HVvs nebo kladný pouze HVe nebo kladné oba
HVvs + HVE , a tyto jsou menší nebo rovno Z, pak skutečná výše
nároku na ostatní náklady veřejné služby je rovna poskytnutému
příspěvku včetně přiměřeného zisku



b) je-li kladný pouze HVvs nebo kladný pouze HVe nebo kladné oba
HVvs + HVe, a tyto jsou větší než Z, pak skutečná výše nároku na
ostatní náklady veřejné služby je menší než poskytnutý příspěvek
včetně přiměřeného zisku a poskytovatel je povinen Částku
převyšující přiměřený zisk vrátit

Článek III.
Závěrečná ustanovení

l. Ostatní ujednání předmětné smlouvy ze dne 10.1.2024 se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními
stranami.

3. Uzavření tohoto dodatku smlouvy o závazku veřejné služby, zajištění služeb obecného
hospodářského zájmu, schválilo Zastupitelstvo města Vsetína na svém zasedání konaném
dne 16.12.2024, usnesením č.j. .../16/ZM/2024.

4. Poskytovatel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacíni a zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv (dále ,,registr smluv"). Poskytovatel souhlasí se zpřístupněním či
zveřejněním celého tohoto dodatku ,smlouvy v jeho plném znění, jakož i všech jednání a
okolností s jejím uzavřením souvisejících. Tento dodatek smlouvy podléhá povinnosti
zveřejnění v registru smluv.

5. Tento dodatek smlouvy je sepsán ve 3 vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž
2 vyhotovení obdrží město a l vyhotovení obdrží poskytovatel.

20, 12, 2024
Ve Vsetíně dne ...................

06, 01, 2025
Ve Vsetíně dne

Za město Vsetín; za Vsetínskou sportovní, s. r. o.:

j


